共青团四川轻化工大学委员会

共青团四川轻化工大学委员会关于组织开展

2025年“五四”系列评优工作的通知

校属各团委、各校级学生组织指导部门：

2024年以来，在学校党委和上级团组织的坚强领导下，全校

各级团组织紧紧围绕团的根本任务、政治责任、工作主线，在思

想引导、组织建设、校园文化建设、社会实践等方面取得了一定

的成绩，涌现出一批表现突出的集体和个人。为弘扬“五四”精

神，树立先进典型，展示新时代青年的精神品格，激励学生比学

赶超、创先争优，努力成长为德智体美劳全面发展的社会主义建

设者和接班人。经研究，决定开展2025年“五四”系列评优工

作，现将相关事项通知如下。

一、评选范围

全校各校属团委、团支部、全日制在读本（专）科生、研究

生。

二、评选类别

（一）四川轻化工大学五四红旗团委

（二）四川轻化工大学五四红旗团支部

（三）四川轻化工大学五四之星（五四团学干部之星、五四

创新创业之星、五四艺体之星、五四自强之星）

（四）四川轻化工大学五四年度人物

三、评选条件

（一）各类别评选条件须严格按照《四川轻化工大学本专科

学生表彰奖励办法》（川轻化〔2023〕123号）相关条款执行。每

名学生只能选择五四之星的一个类别进行申报。特别说明：“青

年大学习”学习情况不再作为“五四之星”评选条件。

（二）各学院的申报名额分配见附件1，各申报类别人数须相

对均衡，且不得超过总名额的35 ，超出部分则名额作废。校团

委根据各学院推报情况进行审核。

（三）“五四年度人物”从五四之星4个类别中产生，各学院

在本年度申报的五四之星中择优推荐候选人进入校级评审（名额

分配见附件1，每一个类别的候选人限推 1人）。已获得过四川轻化

工大学“五四年度人物”称号的，不再进行推报。

（四）各校级学生组织指导部门按照《四川轻化工大学本专

科学生表彰奖励办法》相关条款，负责本组织的五四团学干部之

星评选工作。

四、评选要求

（一）各评选单位须参照名额分配表（附件1），坚持宁缺

毋滥的原则，严格按照评选条件进行推报。并在本学院进行不低

于3个工作日的公示。

（二）各评选单位于3月26日下午5:00前报送全部申报材料

（材料清单见附件2），按五四红旗团委、五四红旗团支部、五四

之星、五四年度人物4个评优类别分别建立单独文件夹，合并打包

通过OA发送至校团委张莹莹，同时将纸质（盖章）材料交到李白

河校区办公中心912或宜宾校区综合楼203，逾期视为自动放弃，不

再接受申报。

附件：

1.四川轻化工大学2025年“五四”系列评优名额分配表

2.申报材料清单

3.各类申报表

4.各类申报名单汇总表

5.“五四年度人物”申报事迹材料（模板）

共青团四川轻化工大学委员会

2025年3月17日

1
四川轻化工大学 2025 年“五四”系列评优名额分配表

学院 五四之星 五四年度人物

推荐名额

学院 五四之星 五四年度人物

推荐名额

数学与统计学院 20 2 法学院 33 2

计算机科学与工程学院 61 4 马克思主义学院 10 1

自动化与信息工程学院 43 3 外语学院 28 2

机械工程学院 56 4 人文学院 31 2

化学与环境工程学院 28 2 美术学院 46 3

化学工程学院 49 4 音乐学院 26 2

材料科学与工程学院 41 3 体育学院 12 1

生物工程学院 55 4 管理学院 54 4

土木工程学院 38 3 经济学院 44 3

物理与电子工程学院 26 2 教育与心理科学学院 25 2

说明：1.校级学生组织评选名额由学校团委根据实际情况进行分配，不占学院名额。

2

申报材料清单

序号 申报类别 具体要求

1 五四红旗团委
申报表3-1、汇总表4-1的电子档和纸质档各1份，纸质

档双面打印加盖公章。

2 五四红旗团支部
申报表3-2、汇总表4-2的电子档和纸质档各1份，纸质

档双面打印加盖公章。

3 五四之星
申报表3-3、汇总表4-4的电子档和纸质档各1份，纸质

档双面打印加盖公章。

4 五四年度人物
申报表3-4（含获奖证书）、汇总表4-3的电子档和纸质

档各1份，纸质档加盖公章；附件5仅交电子档。

注意：

1.所有申报表均须提供纸质档（盖章），校团委在评选结束后将返给各学院，便于

装进学生档案。

2.各评优类别的汇总表均用 Excel 格式填写。

附件 5

四川轻化工大学“五四年度人物”申报事迹材料（模板）

事迹材料由两部分构成：第一部分为申报人基本情况（姓名、

政治面貌、所获荣誉奖项等），可与申报表中“主要事迹”保持一

致；第二部分为申报人详细事迹。

样例： XXX事迹材料

张三，xx学院xx专业xx级xx班，中共党员，担任xx职务，曾

获…… 荣誉，简要介绍主要事迹。（基本情况：300字以内，详细

事迹提炼而来）

该同学……。（详细事迹：2000字以内，可分章节进行组织）

	共青团四川轻化工大学委员会关于组织开展
	三、评选条件
	四、评选要求
	                                   申报材料清单